

Warszawa, 24 października 2023 r.

Anna Kupiecka

Prezes Zarządu Fundacji OnkoCafe-Razem Lepiej

Filip Nowak

Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia

Szanowny Panie Prezesie,

zwracam się do Pana z prośbą o niezwłoczne przeprowadzenie procesu kontraktowania świadczeń w ramach programu lekowego B.148 „Leczenie chorych na raka endometrium (ICD-10:C54)” przez Oddziały Wojewódzkie Narodowego Funduszu Zdrowia. Proszę o przyjęcie poniższego uzasadnienia.

Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Zdrowia z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych na 1 września 2023 r., pacjentki z nawrotowym lub zaawansowanym rakiem endometrium, po wielomiesięcznych pracach nad możliwością refundacji, uzyskały dostęp do immunoterapii (dostarlimab) w II linii leczenia w ramach programu lekowego „Leczenie chorych na raka endometrium (ICD-10”C54)”. Zgodnie z procedurą, świadczenie zostało umieszczone w odpowiednim katalogu, stanowiącym załącznik do zarządzenia Prezesa Funduszu. Niestety, zgodnie z informacjami opublikowanymi w informatorze NFZ o zawartych umowach z ośrodkami, dotychczas nie zawarto stosownych porozumień, a na stronie płatnika nie znajduje się nawet produkt kontraktowy przypisany programowi lekowemu „Leczenie chorych na raka endometrium”.

Zwracam uwagę, że pacjentki pozbawione możliwości leczenia w ramach nowego programu lekowego najpewniej otrzymają leczenie charakteryzujące się niższą skutecznością oraz gorszym profilem bezpieczeństwa. Biorąc pod uwagę sytuację chorych i niezaspokojone w tym obszarze potrzeby, zwracamy się z prośbą o niezwłoczne przeprowadzenie kontraktowania, co umożliwi faktyczny dostęp do nowego świadczenia gwarantowanego dla pacjentek z rakiem trzonu macicy.

Mamy nadzieję na jak najszybsze podjęcie odpowiednich działań. Będziemy zobowiązani za przekazanie informacji o planowanym terminie przeprowadzenia kontraktowania oraz zapewnienia realnego dostępu do terapii. Zapewniam o otwartości na współpracę przy realizacji tego celu. W razie potrzeby pozostaję do dyspozycji.

Z wyrazami szacunku,



Anna Kupiecka